
Sporządzono: 06-06-2019

Protokół z sesji

VIII zwyczajna sesja Rady Gminy Drawsko
data posiedzenia: 31-05-2019

miejsce posiedzenia: Sala narad Urzędu Gminy Drawsko

Porządek obrad

Sprawy regulaminowe:1.
Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.A.
Uchwalenie porządku obrad VIII zwyczajnej sesji.B.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.C.
Informacja radnych powiatowych.D.
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.E.
Interpelacje i zapytania radnych.F.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji.G.

Raport o stanie Gminy Drawsko.2.
Informacja na temat bezpieczeństwa w Gminie Drawsko – spotkanie z przedstawicielami Policji i3.
Ochotniczej Straży Pożarnej.
Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:4.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowychA.
prowadzonych przez Gminę Drawsko oraz określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Drawsko. (VIII/61/2019)
Podjęcie uchwały zmiany budżetu gminy na 2019 r. (VIII/62/2019)B.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej GminyC.
Drawsko na lata 2019-2034. (VIII/63/2019)
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im.D.
gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Drawsku i Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Józefa Noji w
Pęckowie. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Drawsko na lata 2019-2034. (VIII/64/2019)
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika GminnegoE.
Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawsko na lata 2019-2034. (VIII/65/2019)

Wolne wnioski i informacje.5.
Zakończenie.6.

Wykaz głosowań

Porządek obrad VIII zwyczajnej sesji1.
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 15 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 0
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -



Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym2.
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji3.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych4.
prowadzonych przez Gminę Drawsko oraz określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Drawsko.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały zmiany budżetu gminy na 2019 r.5.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawsko6.
na lata 2019-2034.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. dyw.7.
Tadeusza Kutrzeby w Drawsku i Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Józefa Noji w Pęckowie.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;



PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka8.
Pomocy Społecznej w Drawsku.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Magdziarz Łucja;
Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

Ad. pkt. 1a

VIII zwyczajną sesję Rady Gminy Drawsko otworzył –  R. Jabłonowski – Przewodniczący Rady Gminy
Drawsko.  Stwierdził,  że  na  15  radnych   obecnych  jest  14  radnych.  Radna  jest  władna  do
podejmowania uchwał.

Ad. pkt. 1b

- Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś zmiany do przedstawionego porządku obrad?

- Pytań nie było.

Wykaz  głosowania  dot.  uchwalenia  porządku obrad  VIII  zwyczjnej  sesji  Rady  Gminy  Drawsko w
wykazie głosowań - punkt 1.

Ad.pkt. 1c

Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała w przedstawionej informacji  o pracy w przerwie między
sesjami poinformował radnych o spotkaniach i sprawach bieżących:

30 kwietnia na drawskiej marinie „YNDZEL” odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia „Związku
Miast i Gmin Nadnoteckich”.

·        11 maja w Kwiejcach z inicjatywy Wójta Gminy Drawsko oraz Sołtysa wsi Kwiejce odbyła się
akcja sprzątania wokół jeziora „Piast” otwarta dla wszystkich chętnych; w sprzątaniu uczestniczyli
również członkowie Koła Wędkarskiego „Noteć”.

·        12 maja Gmina Drawsko promowała się na „Ekomajówce” w Potrzebowicach. Prezentowane były
materiały promocyjne gminy oraz wiklina papierowa wykonana przez Stowarzyszenie „Nasza Wieś
Naszym Domem” z Kamiennika.

·        13 maja podczas spotkania z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie Mariuszem
Remerem omówiono utwardzenie ścieżki rowerowej na odcinku Drawski Młyn – Drawsko.

·        17 maja omówiono z projektantami prace do przygotowania dokumentacji projektu kanalizacji
dla Chełstu i Kamiennika.

·        18 maja wszystkie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Drawsko wzięły udział w



Powiatowym Dniu Strażaka w Czarnkowie.

·        20 maja podczas spotkania z Burmistrzem Krzyża i członkiem Zarządu Powiatu Krzysztofem
Czarneckim omówiono fundusz dróg samorządowych, w tym zwłaszcza ścieżki rowerowej Drawsko –
Krzyż.

·        21 maja odbyło się zgromadzenie Pilskiego Regionu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Pile.
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Drawskim Młynie uruchomiony zostanie 24
czerwca; istotnym tematem jest znalezienie pracownika do jego obsługi.

·        27 maja miało miejsce spotkanie z przedstawicielem organizacji, która wspiera gminy w
pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych – Krzysztofem Chyży w celu znalezienia
zewnętrznych środków finansowych.

·        28 maja przedstawiciele Koła Wędkarskiego „Noteć” doprecyzowali szczegóły zawodów, które
planowane są podczas tegorocznego „Święta Noteci” w dniu 27 lipca na drawskiej marinie.

·        28 maja Trampkarze LZS „Sokół” Drawsko zakończyli sezon piłkarski 2018/2019 sukcesem z K.S.
„Fortuną” Wieleń.

·        29 maja w Hotelu „Smolarnia” Gmina Drawsko uczestniczyła w konferencji promującej projekty
zrealizowane za pośrednictwem Nadnoteckiej Grupy Rybackiej oraz efekty wdrażania Lokalnej
Strategii Rozwoju. Gmina Drawsko zaprezentowała trzy projekty:  „Budowa boiska wielofunkcyjnego
wraz z odwodnieniem i oświetleniem przy Szkole Podstawowej w Drawsku – budowa infrastruktury
turystyczno-rekreacyjnej w Gminie Drawsko”, Święto Noteci - Marina Yndzel Drawsko 2019” oraz
„Konkurs edukacyjny - plastyczny " Dzieci i Ryby głos mają"”.

·        30 maja podczas spotkania z prezesem Odlewni Żeliwa „Drawski” SA w Drawskim Młynie
Ryszardem Kielczykiem doprecyzowano kwestię objęcia przez odlewnię Patronatu Honorowego I Biegu
im. Józefa Noji w Pęckowie, który odbędzie się 15 września w Pęckowie.

·        Inwestycje:

- został rozstrzygnięty przetarg na budowę mostu w Moczydłach. Przetarg na budowę ścieżki
rowerowej Chełst – Kawczyn I etap zostanie rozstrzygnięty 4 czerwca br.;

- w roku 2019 planowany jest remont czterech dróg: ulicy Nadnoteckiej i Polnej w Drawsku, ulicy Jana
Pawła II w Drawskim Młynie, ulicy Noja w Pęckowie;

- na dniach zakończona zostanie dokumentacja techniczna adaptacji poradni "K "w budynku Szkoły
Podstawowej w Drawsku.

- Przewodniczacy Rady Gminy Drawsko zarządził głosowanie.

Wykaz głosowania w protokole w wykazie głosowań - punkt 2.

Ad. pkt. 1d

- K.Kawczyński przedstawił informację z prac Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Ad.pkt. 1e

-E.Wiewiórka odczytał informację z wykonania protokołu z VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Drawsko.



- Przewodniczący zapytał, czy są pytania do protokołu. Pytań nie było. Przewodniczący zarządził
głosowanie.

Wykaz głosowań w protokole w wykazie głosowań - punkt 3.

Ad. pkt. 1f

Interpelacji nie było.

Ad. pkt. 1g

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie było.

Ad. pkt. 2

- Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała przedstawił podczas sesji Raport o stanie Gminy Drawsko za
rok 2018.

Ad. pkt. 3

- Informację w zakresie bezpieczeństwa w roku 2018 na terenie Gminy Drawsko zapewnianego przez
jednostki Ochotniczej Straży Pożanej Gminy Drawsko przedstawił przedstawiciel Zarządu Gminnego
OSP Gminy Drawsko - prezes OSP Drawsko - Paweł Matuszczak.

- Informację w zakresie bezpieczeństwa w roku 2018 na terenie Gminy Drawsko zapewnianego przez
policję przedstawił as. szt. Adam Ciesiółka - Kierownik Posterunku Policji w Drawsku.

- T.K. uczestnik sesji poruszył sprawę "Niebieskiej Karty" dot. przemocy wobec dziecka.

- Przewodniczący Rady uznał, że są to sprawy, które nie powinny być omawiane w tym punkcie. Jest
punkt dot. skargi na działalność Kierownika GOPS w Drawsku i wówczas można zadać stosowne
pytania.

- A. Ciesiółka zaprosił uczestnika sesji w przedmiotowej sprawie na posterunek policji.

Ad.pkt. 4

Wykaz głosowań w niniejszym protokole w wykazie głosowań.

Ad.pkt. 4d

- T.K. uczestnik sesji nie zgodził sie z zapisami uchwały. Twierdził, ze Kierownik GOPS w Drawsku
popełnia błędy w prowadzonym postępowaniu przeciwko wskazanemu dziecku.

- Przewodniczący Rady poinformował, że rada nie jest instrumentem, który ma osądzić sprawę. Rada
posiada Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, ktora sie szczegółowo tym tematem zajęła i przedstawiła
swoje stanowisko.

- T.K. uczestnik sesji zapytał dlaczego Kierownik GOPS w Drawsku skupiła się tylkona kontroli, gdzie
mieszka syn. Poprosił o kopie uchwały i poinformował, że sprawę skieruje do sądu.

 

Ad. pkt. 5



- E. Wiewiórka poinformował o anonimie, który wpłynął do urządu. Tematem poruszanym w piśmie był
strajk nauczycieli.

Z uwagi na fakt, że był to anonim pismo nie zostało odczytane.

Ad. pkt. 6

Ponieważ nikt więcej nie zabierał już głosu w sprawach objętych porządkiem obrad, Przewodniczący
Rady Gminy  Drawsko Ryszard Jabłonowski podziękował wszystkim zgromadzonym za obecność i
zamknął posiedzenie o godz. 16.54.

 

    Protokołowała:                                                                         Prowadził:

    Sylwia Marek                                                                   Ryszard Jabłonowski

Kierownik Referatu Organizacyjnego                   Przewodniczący Rady Gminy Drawsko

 

          

 

sporządził
Sylwia Marek przewodniczący


